

## Resolución Directoral

#### N° 076- 2023-VIVIENDA/VMCS/PNSU/1.0

Lima, 12 de abril del 2023

## **CONSIDERANDO:**

Que, mediante Resolución Directoral Nº 061-2023-VIVIENDA/VMCS/PNSU/1.0 de fecha 22 de marzo de 2023, se aceptó la renuncia del Lic. Ronald Humberto Medina Bedoya, en el cargo de confianza de Responsable de la Unidad de Administración del Programa Nacional de Saneamiento Urbano y se designó a la señora Gissela Maguiña San Yen Man, en el referido cargo;

Que, es necesario designar a la señora Gissela Maguiña San Yen Man, Responsable de la Unidad de Administración y al señor Ronald Humberto Medina Bedoya, Coordinador del Área de Tesorería como nuevos responsables titulares del manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento Urbano – PNSU (Nemónico SIAF 1085), del Pliego 037 – Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento;

De conformidad con lo dispuesto por la normatividad aprobada por la Dirección General del Tesoro Público y de acuerdo a las facultades conferidas al Director Ejecutivo del Programa Nacional de Saneamiento Urbano, en el numeral 13.1 de la Resolución Ministerial Nº 020-2023-VIVIENDA;

#### SE RESUELVE:

**Artículo 1.-** Designar a la señora Gissela Maguiña San Yen Man, Responsable de la Unidad de Administración y al señor Ronald Humberto Medina Bedoya, Coordinador del Área de Tesorería como nuevos responsables titulares del manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento Urbano – PNSU (Nemónico SIAF 1085), del Pliego 037 – Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento.



# Resolución Directoral

Artículo 2.- Aprobar el reporte "Anexo de Responsables del Manejo de Cuentas Bancarias" que detalla a los titulares y suplentes designados para el manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora Nº 004 Programa Nacional de Saneamiento Urbano, el cual forma parte de la presente Resolución.

## Registrese y comuniquese,

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE
Ing. Jonatan Rios Morales
Director Ejecutivo
Programa Nacional de Saneamiento Urbano
Viceministerio de Construcción y Saneamiento
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento